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Radni Miasta Częstochowy

dot: interpelacji w sprawie przetargów ogłaszanych przez Wydział Mienia i Nadzoru Właścicielskiego.


W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 1 sierpnia 2013 r., uprzejmie informuję.


W wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego nr MN.271.17.2013 zamieszczonego w Biuletynie Zamówień Publicznych nr 155400-2013 z dnia 19.04.2013 r. dotyczącego wyłonienia rzeczoznawcy majątkowego w celu sporządzenia operatów dotyczących wycen lokali mieszkalnych zostały podpisane dwie umowy z następującymi firmami:

· Regnum Biuro Wycen Pośrednictwa Nieruchomości Artur Stypka z siedziba w Częstochowie – umowa na wykonanie 60 operatów,

· ABM Wycena Nieruchomości Projektowanie Architektoniczne Anna i Bartosz Michalscy s.c. z siedzibą w Gliwicach – umowa na wykonanie 60 operatów,

Postępowanie przetargowe obejmowało wykonanie łącznie 120 operatów szacunkowych na potrzeby ustalenia wartości rynkowej lokali mieszkalnych wraz z pomieszczeniami do nich przynależnymi i udziałem w częściach wspólnych budynku oraz wartości rynkowej ułamkowej części gruntu przypadającego do tych lokali wraz z inwentaryzacją i uzyskaniem zaświadczenia o samodzielności lokali położonych na terenie Miasta Częstochowy, przeznaczonych do zbycia na rzecz ich najemców.

W ramach realizacji w/w umów ostatnie zlecenia zostały wysłane w dniu 09.07.2013 r.


Ze względu na duże zainteresowanie wykupem lokali mieszkalnych ilość 120 operatów okazała się niewystarczająca. W związku z powyższym, w miesiącu sierpniu br., rozpoczęto przygotowania do wszczęcia procedury przetargowej mającej na celu wyłonienie wykonawcy (rzeczoznawcy majątkowego) na wykonanie kolejnych 120 operatów.


W wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego nr MN.271.9.2013 zamieszczonego w Biuletynie Zamówień Publicznych nr 93958-2013 z dnia 08.03.2013 r. dotyczącego m.in. wyłonienia rzeczoznawcy majątkowego do sporządzenia łącznie 108 operatów szacunkowych   dla nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Częstochowy lub Skarbu Państwa w celu ustalenia opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności została podpisana umowa z firmą ABM Wycena Nieruchomości Projektowanie Architektoniczne Anna i Bartosz Michalscy s.c. z siedzibą w Gliwicach. W ramach realizacji w/w umowy zlecono:

· w dniu 18.04.2013 r. sporządzenie 26 operatów szacunkowych,

· w dniu 15.07.2013 r. sporządzenie 17 operatów szacunkowych. 

W ramach podpisanej umowy pozostało jeszcze do wykonania 65 operatów szacunkowych, które będą zlecane do wykonania w miarę zainteresowania osób uprawnionych do przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności.  


W okresie czerwiec - lipiec 2013 r. odbyło się jedno postępowanie przetargowe nr MN.271.23.2013 zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych nr 264386 – 2013 z dnia 08.07.2013 r. dotyczące wyboru geodety do wykonania następujących opracowań geodezyjnych:

· wykonania opracowania geodezyjnego polegającego na podziale nieruchomości położonych w Częstochowie w rejonie ul. Leśnej (obręb 419- Skorki). Podział jest dokonywany w celu wydzielenia działek pod drogi publiczne i teren przemysłowy zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego,

· wykonania opracowania geodezyjnego polegającego na podziale na 6 działek nieruchomości położonej w Częstochowie przy ul. Ludowej (obręb 430-Kiedrzyn). Podział jest przeprowadzany w celu wydzielenia działek pod drogi publiczne zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego,

· wykonania opracowania geodezyjnego polegającego na podziale na 2 działki nieruchomości  położonej w Częstochowie przy ul. Sejmowej (obrębie 430-Kiedrzyn). Podział jest przeprowadzany w celu wydzielenia działek pod drogi publiczne zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego,

· wykonania opracowania geodezyjnego polegającego na podziale nieruchomości położonej w Częstochowie przy ul. Traugutta (obręb 430-Kiedrzyn). Podział jest przeprowadzany w celu wydzielenia działek pod drogi publiczne zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego,

· wykonania opracowania geodezyjnego polegającego na podziale na 5 działek nieruchomości  położonej w Częstochowie przy ul. Radomskiej (obręb 88). Podział jest przeprowadzany w celu wydzielenia działek pod drogi publiczne zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego,

· wykonania opracowania geodezyjnego polegającego na podziale na 2 działki nieruchomości  położonej w Częstochowie przy ul. Złotej (obręb 226). Podział jest przeprowadzany w celu wydzielenia działki pod drogę publiczną zgodnie z decyzją o lokalizacji inwestycji celu publicznego,

· wykonania opracowania geodezyjnego polegającego na podziale na 3 działki nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Częstochowy położonej w Częstochowie przy ul. Warszawskiej (obręb 58) oraz weryfikacji danych ewidencyjnych w zakresie zmiany użytków działek w obrębie 58 stanowiących własność Gminy Miasta Częstochowy - z uwzględnieniem użytku „dr”. Są to działki niezabudowane. Opracowanie jest wykonywane w celu regulacji stanu prawnego,

· wznowienia punktów granicznych nieruchomości położonej w Częstochowie przy ul. Św. Rocha (obręb 84), będącej własnością Skarbu Państwa. Opracowanie jest wykonywane w celu realizacji trwałego zarządu,

· podziału nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Częstochowy, położonej przy ul. Piastowskiej (obręb 288). Podział jest przeprowadzany w celu wydzielenia działki stanowiącej drogę gminną oraz tereny kolejowe.

W chwili obecnej trwa procedura wyłonienia wykonawcy (wykonawców) w/w opracowań geodezyjnych.


W miarę realizacji zadań będących w zakresie Wydziału Mienia i Nadzoru Właścicielskiego oraz konieczności sporządzenia operatów szacunkowych określających wartość nieruchomości przeznaczonych do nabycia (również zbycia) przez Gminę Miasto Częstochowę jak również wykonania opracowań geodezyjnych, postępowania na wykonanie tych prac będą realizowane na bieżąco, a wykonawcy będą wyłaniani zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz.U. z 2010 r., Nr 113, poz.759 z późn. zm.).













Z poważaniem

Zastępca Prezydenta

Miasta Częstochowy

(-) Mirosław Soborak
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